



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

10.03.2025

№ 31

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 23 декабря 2024 г. № 104 "О внесении изменений в некоторые приказы комитета образования и науки Волгоградской области, комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области"

Приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 23 декабря 2024 г. № 104 "О внесении изменений в некоторые приказы комитета образования и науки Волгоградской области, комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области" следующие изменения:

1) в пункте 1:

подпункт 3 подпункта 1.3 изложить в следующей редакции:

"3) в абзаце четвертом пункта 3.3 слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)"";

2) подпункт 3 подпункта 1.5 изложить в следующей редакции:

"3) в Положении о комиссии по рассмотрению вопросов предоставления государственным гражданским служащим Волгоградской области, замещающим должности государственной гражданской службы Волгоградской области в комитете образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, единовременной субсидии на приобретение жилого помещения, утвержденной названным приказом, в заголовке, пунктах 1.1, 1.3, 2.1, 2.3, абзацах пятом, девятом пункта 3.1, пунктах 3.5, 3.8 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".";

3) подпункт "б" подпункта 5 подпункта 1.13 изложить в следующей редакции:

"б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Комиссия по формированию контрольных измерительных материалов, представляющих собой комплексы заданий стандартизированной формы, для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Волгоградской области в форме основного государственного выпускного экзамена (далее именуется - Комиссия), образуется в целях комплектования контрольных измерительных материалов, представляющих собой комплексы заданий стандартизированной формы, для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области в форме основного государственного выпускного экзамена (далее именуется - КИМ), обеспечения организации, проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного выпускного экзамена (далее именуется - ГВЭ-9), контроля установленного порядка проведения ГВЭ-9 и соблюдения режима информационной безопасности.";

4) подпункт 1.18 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"6) в приложении 4 к Положению в нумерационном заголовке слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".";

5) абзац третий подпункта 2 подпункта 1.19 изложить в следующей редакции:

"в пункт 1 слова "подведомственных комитету образования, науки и молодежной политики" заменить словами "подведомственных комитету образования и науки";";

6) в подпункте 3 подпункта 1.24 слово "утвержденных" заменить словом "утвержденном";

7) подпункты 1.28, 1.28, 1.29, 1.30, 1.31, 1.32, 1.33, 1.34, 1.35, 1.36, 1.37, 1.38, 1.39, 1.40, 1.41, 1.42, 1.43, 1.44, 1.45, 1.46, 1.47, 1.48, 1.49, 1.50, 1.51, 1.52, 1.53, 1.54, 1.55, 1.56, 1.57, 1.58, 1.59, 1.60, 1.61, 1.62, 1.63, 1.64, 1.65, 1.1, 1.66, 1.67, 1.68, 1.69, 1.70, 1.71, 1.72, 1.73, 1.74, 1.75, 1.76, 1.77, 1.78, 1.79, 1.80, 1.81, 1.82, 1.83, 1.84, 1.85, 1.86, 1.87, 1.88, 1.89, 1.90, 1.91, 1.92, 1.16, 1.93, 1.94, 1.95, 1.96, 1.97 считать соответственно подпунктами 1.28, 1.29, 1.30, 1.31, 1.32, 1.33, 1.34, 1.35, 1.36, 1.37, 1.38, 1.39, 1.40, 1.41, 1.42, 1.43, 1.44, 1.45, 1.46, 1.47, 1.48, 1.49, 1.50, 1.51, 1.52, 1.53, 1.54, 1.55, 1.56, 1.57, 1.58, 1.59, 1.60, 1.61, 1.62, 1.63, 1.64, 1.65, 1.66, 1.67, 1.68, 1.69, 1.70, 1.71, 1.72, 1.73, 1.74, 1.75, 1.76, 1.77, 1.78, 1.79, 1.80, 1.81, 1.82, 1.83, 1.84, 1.85, 1.86, 1.87, 1.88, 1.89, 1.90, 1.91, 1.92, 1.93, 1.94, 1.95, 1.96, 1.97, 1.98, 1.99; 1.100;

8) в подпункте 1.28:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А. ;";

абзац четвертый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

"в абзаце восьмом слова "муниципального района и городского округа" заменить словами "муниципального района, муниципального округа и городского округа";";

9) подпункт 1 подпункта 1.30 изложить в следующей редакции:

"1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Орехова Д.Е.; ";

10) в подпункте 2 подпункта 1.40 слова "в пункте" заменить словами "в пунктах";

11) абзац восьмой подпункта 1.46 изложить в следующей редакции:

"в абзаце четвертом слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";";

12) подпункт 2 подпункта 1.69 изложить в следующей редакции:

"2) в Рекомендациях по организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях Волгоградской области в период проведения ремонтных работ в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования, утвержденных названным приказом:

в абзаце втором пункта 4 слова "муниципальных районов и городских округов" заменить словами "муниципальных районов и муниципальных, городских округов".";

13) в подпункте 2 подпункта 1.76 слово "утвержденной" заменить словом "утвержденном";

14) в подпункте 2 подпункта 1.79 слово "утвержденных" заменить словом "утвержденном";

15) подпункт 6 подпункта 1.81 изложить в следующей редакции:

"6) в абзаце седьмом пункта 5 слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального района (муниципального, городского округа)"; ";

16) подпункт 1 подпункта 1.84 изложить в следующей редакции:

"1) в заголовке и пункте 3 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";"

17) в подпункте 2 подпункта 1.86:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"в подпункте 6.3.2:

в абзаце пятом слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

в абзаце шестом слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";";

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"в подпункте 6.3.5:

в абзацах первом слова "муниципальных районов, городских округов" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных и городских округов";

в абзацах четвертом, шестом, седьмом слова "муниципальных районах, городских округах" заменить словами "муниципальных районах, муниципальных и городских округах";";

18) в подпункте 3 подпункта 1.94 слово "утвержденного" заменить словом "утвержденном";

19) в подпункте 1.96:

абзацы второй, третий подпункта 1 изложить в следующей редакции:

"в графе 2 пункта 25 приложения 1 к приказу слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)";

в графе 2 пункта 25 приложения 2 к приказу слова "муниципальных районов (городских округов)" заменить словами "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)"; "

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) в заголовке и преамбуле порядка определения коэффициента выравнивания, применяемого для расчета объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), не связанных с реализацией образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего и среднего профессионального образования государственными бюджетными и автономными учреждениями Волгоградской области, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного названным приказом, слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".";

20) в подпункте 2 подпункта 1.98:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"в пунктах 1, 2 и по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";";

абзац девятый изложить в следующей редакции:

"в пунктах 1, 5 и по тексту слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";";

абзац тринадцатый исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



А.С.Калинин